令和 2 年 5 月 30 日

寮生保護者 様

早稲田摂陵中学校・高等学校

新清和寮 Waseda Osaka House

TEL：072-629-9003

FAX：072-641-9239

新しい生活様式を基にした寮生活について

平素は、本寮運営にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、厚生労働省が公表している「新しい生活様式の実践例」を基に、新型コロナウィルス

感染症対策を実施いたします。保護者の皆様におかれましては、ご協力を賜りますよう、お

願い申しあげます。

１．友だちとの間隔はできるだけ、２ｍ（最低１ｍ）空ける

基本的に自分の部屋で生活すること。

談話室は使用できません。自習室内ではブースの間隔を空け、換気に努めること。

会話をする際は、距離を置き、対面にならないようにすること。

他室訪問は禁止です。

２．寮内は常にマスク着用

寮内で活動する場合は、マスクを着用すること。

※マスクを捨てる際は、必ずビニール袋に入れて捨てること。

※布マスクは、各自で手洗いをすること。洗濯サービスや、洗濯機など使用しないこと。

３．こまめに手洗い、消毒を行う。また、部屋の換気に努める

４．朝、晩２回の検温の実施

５．外出制限、門限延長・外泊の自粛

  平日は 16：30～17：30 の時間帯のみ、買い出しを認めます。

  土曜、休日、祝日の外出は、1 時間程度、認めます。

保護者との外出であっても同様です。

外出の際は、行き先などを事務所で手続きをしてください。

門限延長や外泊は控えてください。

※上記の内容については、6 月 14 日（日）までとし、その後は感染状況を踏まえ、徐々に

変更していきます。

６．食事・入浴の時間指定

寮内の食堂は、密になるため、学校の食堂を利用します。昼食はお弁当で対応となります。

座席は、学年毎に指定された場所に座ること。

  入浴時間は、学年や人数で時間帯を指定し、脱衣所が混雑にならないように対応します。

【学校再開にむけたスタートアップ期間（分散登校での授業再開 6月 2日～14日）の動き】

〇平日・土曜日午前

中学 1 年生から高校 1 年生は、15 日からの通常登校に備え、学習時間を設定します。

場所は、学校の食堂を利用し、決められた座席で行います。

高校 2、3 年生の参加は任意とします。

学習時間帯

① 8：20～11：00

②13：20～16：00 ※午後の時間帯は、スクールトーマスの講師が在籍

〇土曜日午後・日曜・祝日

学年や人数で時間帯を分けて、体育館・グラウンドを開放します。希望される寮生は申し出

てください。